
 

 
Odpověď nedělního žalmu: 

Tys mé útočiště, zahrneš mě  
radostí ze záchrany. 

 

_______________________________________________________________ 
 

 

Kapka rosy z Božího slova: Jak hrozný byl stav malomocného 
v době Starého Zákona! Nejenom že je izolován od ostat-
ních, ale musí stále znovu připomínat svoji nečistotu… 
Není ovšem i můj hřích nákazou, která mě odděluje od Boha 
i od bližních? 

                  1. čtení z neděle Lv 13,1-2.45-46 _______________________________________________________________ 
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druhým s takovou láskou, aby pocítili blíz-
kost a zájem samotného Boha v nás. Nej-
sme všemohoucí a nemůžeme plnit všech-
na jejich přání či vyřešit jejich problémy, 
ale vždy můžeme nabídnout slovo povzbu-
zení a potěšit, někdy i konkrétně pomoci. 
Zapojme svou tvůrčí vynalézavost a hle-
dejme možnosti domluvy a spolupráce.  
 

 Některé naše vztahy jsou zatíženy zraněním. 
Udělejme první krok k jejich uzdravení  
tím, že odpustíme, aniž bychom čekali, až se 
druhý omluví. Sami jsme přece zakusili, že nám 
Bůh odpustil daleko víc, než jsme si zasloužili.  

Nehledejme na druhých chyby, ale to krá-
sné, čím je Bůh obdaroval, a to dobré, co oni 
s jeho pomocí dokázali. Nepodílejme se na 
všudypřítomné kritice a nespokojeném na-
dávání. Když to někdy nezvládneme, začně-
me prostě znovu. Postní doba je dobou tré-
ninku a dobrý trénink nás osvobodí od 
mnoha pout, které nám dřív kazily život. 
Někdo podléhal těžkým zlozvykům, nebo 
byl dokonce závislý na alkoholu či drogách, 
automatech, počítačových hrách nebo por-
nografii. Čtyřicet dní prožitých s Ježíšem 
nabízí radost, a snaha dávat se mu k dispo-
zici, aby skrze nás uzdravoval a budovat 
krásné vztahy, nás natolik vtáhne a zaujme, 
že se snadněji zbavíme pout. Zapojme do 
našeho úsilí i děti.  

Kdybychom dovedli v postní době žít 
úplně bez těchto věcí, a to i v případě, že nás 

nespoutávají, mohli bychom lidsky i du-
chovně vyrůst a dobře se připravit na pro-
žití velikonoční radosti z Kristova vítězství. 
Ta velikonoční radost pak vzroste o radost 
z řady vítězství a uzdravení, které jsme ne-
chali udělat Boha skrze nás. 

Když ke svým modlitbám za konec válek a 
konec pronásledování křesťanů přidáme 
své sebeovládání a budeme spolupracovat s 
Bohem na uzdravení světa kolem nás, uká-
žeme, že své modlitby myslíme vážně. Pro-
káže se, že nejde jen o slova, ale že jsme ve 
svých modlitbách přítomni celí i se svými 
námahami a nasazením. 

Děkujeme všem, kteří přijmou naši výzvu 
a spolu a s námi se zapojí do společného 
díla za uzdravení světa a vítězství Boží 
lásky. Kéž nám Bůh pomůže a dá potřebnou 
opravdovost a vytrvalost.  

Všem ze srdce žehnají 
Vaši čeští a moravští biskupové

 

Biblická hádanka 

Z čeho jsou brány Nového Jeruzaléma, 
který viděl Jan ve vidění? 
 

Správná odpověď z minulého čísla:  

Rozplakal se – 1 Moj 29,11 
 
 
 

NOVÝ OLOMOUCKÝ  
ARCIBISKUP 

 

V pátek 9. února 2024 
v poledne oznámil v kated-
rále sv. Václava v Olomouci 
apoštolský nuncius v ČR 
arcibiskup Jude Thad-
deus Okolo jméno nového 
olomouckého arcibiskupa. 

Papež František jím jmenoval dosavad-
ního administrátora arcidiecéze a pomoc-
ného biskupa Josefa Nuzíka. 

 

Ohlášky 
\ CPR Jitřenka: 1) Setkání manželských 

párů v  rámci  národního týdne manžel-

ství  se uskuteční v neděli 11. února ve Všecho-
vicích. Program: V 15.00 pobožnost v kostele, 
poté setkání v kulturním domě a přednáška 
pana Jana Zajíčka na téma: Co můžeme udělat 
pro své manželství.  Zajištěno občerstvení a hlí-
dání dětí. 2) CESTA MANŽELŮ je připravena 
v Arboretu lesnické školy v Hranicích. Můžete 
si ji projít denně mezi 9. a 16. hodinou až do ne-
děle 18. února. 3) SETKÁNÍ SENIORŮ bude 
v pondělí 12. února od 9 hod. na faře v Hrani-
cích. 4) VEČER POD LAMPOU, tentokrát s poví-
dáním o chlebu, bude v úterý 13. února od 17.30 
na faře v Hranicích. Hostem bude paní Jaro-
míra Rusňáková. 

\ Popeleční středa je dnem přísného postu, 
kdy platí zdrženlivost od masa a újma v jídle 
(zdrženlivost od masa zavazuje od 14 let, újma 
v jídle od 18 do 60 let). Tímto dnem nám začíná 
postní doba! Celá postní doba je časem, v němž 
se církev zvláště věnuje kajícnosti. Proto se 
máme vyhýbat veřejným zábavám a tanci. 

\ Liturgie postní doby nás vede k vnitřní ob-
nově a vybízí k sebeovládání, kajícnosti a smír-
nému odčiňování hříchů. Doporučujeme na za-
čátku postní doby přistoupit ke svátosti smí-
ření. 

\ Pobožnost Křížové cesty v děkanském kos-
tele v Hranicích bude ve středu v 16:30 hod., 
v pátek v 17 hod. a v neděli ve 15 hod. 

\ Postní almužna – I v letošním roce se mů-
žeme zapojit do této postní aktivity. Poklad-
ničky postní almužny si můžete vyzvednout 
v kostele a po celou dobu svatopostní do ní střá-
dat. Vybírat se zpět budou na druhou neděli ve-
likonoční. 

\ Modlitby otců budou ve čtvrtek 15. 2. v 19:30 
na faře v Hranicích. 

K ZAMYŠLENÍ: 
 

Věř Bohu, i když zatím 
nerozumíš Jeho plánům. 

 
PASTÝŘSKÝ LIST  

PRO NEDĚLI PŘED ZAČÁTKEM 
POSTNÍ DOBY 2024 

 

Drazí bratři a sestry, 
dnes slavíme Světový den nemocných 

a myslíme na ně ve svých modlitbách. Vám, 
drazí nemocní, vyprošujeme brzké uzdra-
vení, je-li to Boží vůle. Pokud je vaším údě-
lem nést kříž, pak vyprošujeme nejen sílu k 
jeho nesení, ale i vědomí, že v Božích očích
má nesmírnou cenu každý okamžik, který 
jsme prožili ve spojení s Kristem. Při této 
příležitosti také děkujeme všem, kteří se o 
nemocné starají, kteří jim s láskou pomá-
hají, a připomínáme slova papeže Františka 
z poselství k dnešnímu dni nemocných: 
„Nejlepší terapií pro nemocné je nabídnout 
jim naši lásku a společenství, navzdory 
tempu našeho vlastního zběsilého života.“ 

Myslíme však i na svět, který je nemocný 
válkou. Už řadu měsíců se modlíme za mír 
na Ukrajině a ve Svaté zemi, ale válkou trpí 
i řada zemí v Africe a stále přibývá zemí, 
kde jsou křesťané pro svou víru pronásledo-
váni, zabíjeni či vězněni. Jenom proto, že my 
žijeme v krásné zemi v míru a ve svobodě, 
si nesmíme myslet, že jsme lepší než ti, 
kteří trpí, nebo že nás se utrpení netýká. K 
uzdravování světa může přispět i každý z 
nás jak modlitbou, tak i proměnou sebe 
sama. Podle příkladu malomocného z dneš-
ního evangelia můžeme volat k Pánu Ježíši 
jménem svým i jménem nemocného světa: 
„Chceš-li, můžeš mě očistit.“ 
 Na Popeleční středu začneme čtyřiceti-
denní přípravu na Velikonoce, vstoupíme 
do postní doby. Je to veliká příležitost pro 
nás i pro celý svět. Bůh nás volá k obrácení, 
k tomu, abychom začali myslet jinak než 
dosud. Každého z nás Bůh povolal mezi své
přátele a dědice Božího království. Ve křtu 
nám dal účast na svém životě. Je na nás, 
abychom už dnes a tady žili životem Božích 
dětí. Abychom umocnili své modlitby za  

pokoj ve světě, přijměme postní dobu jako 
mimořádné pozvání a rozhodněme se žít 40
dní pro Pána. Nejde o žádné smutné trá-
pení, ale o skvělou příležitost k mimořádné
zkušenosti s Bohem, který naplňuje radostí
a pokojem srdce, která se mu otevřou. 

Chceme-li opravdu přispět k míru mezi 
lidmi, dejme Bohu k dispozici své uši i svůj 
čas a naslouchejme druhým lidem, zvláště 
těm nejbližším v rodině či v sousedství, ve
škole nebo na pracovišti. Naslouchejme 
 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
v týdnu od 11. II. do 18. II. 2024 

 

Liturgický kalendář Místo Čas | kněz Intence – úmysl mše svaté 

11. II. 
 

Světový den nemocných 

Ústí 7:00 
P. Pavel 

Na poděkování za 85 let života s prosbou o ochranu 
Panny Marie do dalších let. 

Hranice 

8:30 
P. Pavel 

Za † manžele, snachu a živou rodinu. 

10:00 
P. Pavel 

Za † rodiny Vašíčkovy, Bartoňovy a Boží požehnání, 
přímluvu Panny Marie, dar víry a zdraví pro živé z 
obou rodin. /Mše svatá se zaměřením na děti. 

18:30 
P. František Za † Blanku Kovářovou a živou rodinu. 

Potštát 8:00 
P. František Dle zápisu v kostele. 

Partutovice 9:30 
P. František Za živé a † farníky. 

Pondělí 
12. II. 

sv. Benedikt Aniánský 

Hranice 
8:00 

P. Pavel 
Za pomoc Boží a ochranu Panny Marie pro živou 
rodinu a za DVO. 

Partutovice 9:30 
P. František Requiem za † Janu Hynčicovou. 

Hranice 14:00 
P. František Requiem za † Věru Březíkovou. 

Lázeňská 
kaple 

15:30 
P. Pavel Dantis. 

Úterý 
13. II. 

sv. Kateřina Ricciová 

Hranice 

8:30 
P. Pavel Fiala, 

P. Josef 
Biernát,  

P. Lukáš Gelnar, 
P. Michal 
Staufčík  

Za otce arcibiskupa Josefa a kněze naší arcidiecéze. 

Úklid děkanského kostela po mši svaté. 

Popeleční středa 
14. II. 

 
Den přísného postu. 

Hranice 17:30 
P. Pavel 

Na poděkování za dar zdraví, ochranu Panny Marie 
a za DVO. 

Ústí 19:00 
P. Pavel 

Za † rodiče, bratra, manželku, sestry a jejich 
manžele, za živou rodinu a DVO. 

Partutovice 16:30 
P. František Za živou a † rodinu Remešovu a DVO. 

Potštát 18:00 
P. František 

Za živou a † rodinu Tenglerovu, Mikovu, Bůžkovu a 
DVO. 

Čtvrtek  
15. II. 

sv. Jiřina 
Hranice 

17:30 
P. Pavel 

Za † Marii Hercíkovou a ostatní dobrodince. 

Pátek 
16. II. 

sv. Juliána 

Hranice 

15:00 
P. František 

Requiem za † Veroniku Koláčkovou 

17:30 
P. Pavel Za uzdravení vztahů v rodině. 

Partutovice 17:30 
P. František 

Za † rodiče Chramazdovi, syna, za rodiče z obou 
stran a za † Jirku Zemana. 

Sobota 
17. II. 

sv. Alexius a druhové 
Hranice 8:00 

P. Pavel 

Za Kristinku, Petra, Melanku a Otíka a jejich rodiny 
a DVO. 

18. II. 

Ústí 7:00 
P. František 

Za † Jaromíra a Ludmilu Nedbalovy, bratra Cyrila, 
za živou rodinu a DVO. 

Hranice 

8:30 
P. František 

Za nemocnou maminku Helenu. 

10:00 
P. František 

Na poděkování za dar života s prosbou o Boží 
požehnání a pomoc, přímluvu a ochranu Panny 
Marie a dar zdraví do dalších let.  

18:30 
P. Pavel Dle zápisu v kostele. 

Potštát 8:00 
P. Pavel Za živé a † farníky. 

Partutovice 9:30 
P. Pavel 

Za † Boženu Janíčkovou, rodiče, sourozence, a za 
Valentina Janíčka, manželku a živou rodinu. 

P. František Dostál, děkan (tel. 733 742 872)   \   P. Pavel Fiala, kaplan (tel. 733 742 862)   \   http://farnost-hranice.cz/ 
 

Informátor Candela vychází pro vnitřní potřebu Římskokatolické farnosti Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát. Náklady pro tištěnou verzi Kč 5,-- 


